Ep̄scopi alexādrie v. in egypto 5. lxx. di. mor. s̄
b. t̄ lau. s̄ illō fm antiqua t̄p̄a qm̄ illa p̄uicia nō
dū erat in ples diuīsa s̄ lau. fuatis v. s̄ t̄ v. dioce-
sis vide q̄ dixi. vii. q. i. ep̄m de ponti. v.

DOn inuitati. oīa que cōiter pertinent ad statū toti-
us p̄uicie t̄ cōiter tangūt metropolitanū. t̄ oēs
suffraganeos. b. C̄ his auctoritatibus. hic incipit. ii. ps q̄f
tionis io. de san. sed querūur. ii. ps de his v.

IUgduñ. 5 statuta. s. e. c. i. graduū. i. ordinum b.
poterit dubitauit iste ep̄s q̄ legerat q̄ nullus ordi-
nare debet clericos alterius ep̄i qd̄ si factū fuerit
nullas vires b̄z. s. e. c. i. t̄ ita credebat q̄ non teneret t̄ nul-
la cēt veritas sacramētū sic collati t̄ dato q̄ haberent ordiēs
an possent cū tis dispensare dubitauit t̄ rūdetur q̄ sic b̄z b.
t̄ lau. canonice ergo non canonice erant ordinati in hoc q̄
ab alieno ep̄o ordinari erant. sed nūgd̄ incōsulto papa p̄t
ep̄us dispensare in tali casu credo q̄ sic b̄z iste papā cōsuluit
ex sua simplicitate. b. ordinato de quolibz uiro noto t̄ bo-
ne fame qui ubi conuersatur habetur p̄ noto ordinato t̄ si
cūt ordinatus est hactenus habitus longo t̄pe credam cum
bene ordinatū. nec tenetur alas p̄bare. hec enī sūt sufficiētia
ar. sue ordinatōnis ar. hic t̄ ex de. peregr. inter. t. c. sc. s̄
si quid predictoz desiceret. nō starez p̄sumptionibus p̄dic-
tis nisi aliud sua ordinatōef. p̄barez t̄ videt̄ q̄ p̄dictis p̄sūp-
tōnibus sit stādū t̄ si p̄stet cū ab alio ep̄o ordinatū cum enī
hoc peccatū in suum tantum t̄ nō alienū pīculū vergat mi-
nus exacte p̄batōnes sufficunt fm inno. qui ita no. ex d̄ co
q̄ fur. or. re. innotuit legitimū v̄. p̄ qnos iugit̄ v̄. gratia. i. p̄nia
salua. i. ut deuiciatur cum nihil exigit dispensandnm. io. d̄ s.
disciplina dicit̄ quidā q̄ ordinatus ab ep̄scopo alieno n̄
est suspensus ip̄o iure sed suspendendus ex de tempo. or. q̄
translatōnem t̄ de offi. archi. significasti. in si. t̄ d̄ epi q̄ fm̄.
epi. c. i. §. i. ad si. unde si celebrait non est irregularis potest
tamen lūpendi seu interdic̄t ei ne celebraet ut in p̄ce. ca. qd̄
translationem t̄ si postea celebrauerit irregularis efficitur.
net poterit cum eo citra sede ap. dispensari t̄ hoc approbat
stūlus curie. nam qñ scribit̄ p̄ talibus dicit̄ hoc māda-
mus sic. quatenus ip̄o ad tempus suspēnso sup̄ hoc auēte
nostra dispēses t̄c. t̄ no. q̄ dicit̄ sup̄ hoc t̄ non dicit̄ sup̄ iure
gularitate dispēses. dispensatur enī ut nō deponatur qd̄ d̄z
fieri fm̄ iura. t̄ ita et̄ sentit̄ host. put hoc totū no. in spe. d̄le.
§. iuxta. p̄positōnis ordinē v̄. sed nūgd̄ t̄ hec finā et̄ appro-
batur p̄ guil. durā. t̄ gar. ex li. vi. de tēpo. or. eos qui. sed 5
s. e. c. i. t̄. c. nullū e. c. ep̄m. lxxi. di. c. i. t̄. ii. per que iura. p̄ba-
q̄ ordinatio est uacua t̄ irrita quo ad executionem si sit nō
fuata forma canonū quo ad litteras ep̄orum ad idez extra-
li. vi. de tēpo. or. c. sepe alibi dicit̄ q̄ talis sit ordinatus d̄z
amoueri. vii. q. i. ep̄scopus in dioc. C̄ in gl. sic. s. ibi placet
adde qd̄ no. s. e. c. i. in glo. ii. in si. C̄ in. e. glo. ibi p̄mittitur
adde ista ps huius glo. usq̄ ad si. melius cēt glo p̄ le sc̄mp
uerbo. i. moderatio. **Q̄d. iii.**

Quod Archiepiscopus.

Qin bac qd̄e p̄bat mḡ q̄ archēps nō d̄z
se itromittef̄ d̄ reb̄ que spectat ad totā p̄
uitā s̄i p̄selu ep̄oz nec d̄z exercēt iuris.
Ib̄dit s̄i suoꝝ suffraganeoz nūl̄ appelle-
tur ad ip̄z t̄mili ep̄s eēt neglēt̄ t̄ b̄. p̄bat p̄ nouē auēte io.
d̄ f. C̄ i. i. gl. ibi d̄ electōe. addō t̄a scā C̄ in. e. g. ibi. q̄ pp ad
de v̄. ut his collatōe habita eligatur t̄c. q. d. l̄. p̄guitio electi-
onū t̄ electoz p̄tineat ad metropol. nō in gratificatō sed cū
eligt̄ in quem omnes t̄c. ur. ibi. C̄ in. e. gl. ibi neglēt̄. ad
de. s. in sp̄naliū dispēsatōne uel iurisdictionē p̄tētisā. viii.
q. iii. artaldus. i. c. q. nūc uero. fm ala. t̄ idē si de executione
ultie voluntatis agat̄ in aut̄. de ec. ni. §. si aut̄. p̄ redēptione sc.
coll. ix. fm host. C̄ in. e. glo. ibi cū sum̄ addō hoc. c. loquit̄
in economi institutōne quē archēps iure suo instituit neglēt̄.
te ep̄o t̄ capitulo b. n. p̄cedit tūc demū cū illius neglē-
tia t̄ p̄tētia dēphēdū. t̄ sic nō poterit ecclā vacāte suffra-
ganeo. t̄ idē dicendū est de canonicia t̄ ep̄o t̄ de suffra-
ganeis. vacante ecclā metropolitana fm b̄. qui ita no. in hoc
e. ūm simus. C̄ in. e. gl. ibi retractare adde idē tenet̄ hic b̄.
qui dicit̄ q̄ si suffraganeus est neglēt̄ uel deuius. ut nō
ordinet uel non exēcōt̄ uel dānet̄ quos d̄z t̄ generalit̄ non

faciat ea que dicitur uel si fuerit deus ut excusat uel damnet uel absolvat quos non debet et generaliter facit quod non debet. tunc admonendus est a metropolitano si admonitus non emenda ueritatem archiepiscopum eo inuito supplebit vice eius. s. in prochâ eius ordinabit clericos iusticiam ecclesiasticae excoicabit absoluere et damnabit fuit huius. C. in. e. gl. ibi. quicumque adde hoc. c. loquuntur in ecclesia toletana. quod est metropolitana. et ibi loquuntur specialiter clericis suis uel quod episcopus illud fecit. put ibi non habet. C. in. e. gl. ibi. de his adde hoc. c. in certo casu loquuntur. s. in celebratione diuinorum. quo casu est index ordinarius. punitus et ideo hoc. c. non probat dictum istud. C. in. e. glo. ibi. obtinuit adde ad hoc ex li. vi. de officio. or. romana. s. non sic autem et de fo. cope. romana. v. i. et ii. et li. vi. de app. romana. i. R. ad. s. C. in. e. gl. ibi. decessit. adde nec in hoc casu potest habere universalis dispositionem regule ecclie sed si ipsius uacantis ecclie clerici et committatur de hoc diecas in. c. hic alle. coquuntur. C. in. e. gl. ibi. punitus hic est adde alios casus ibi notatos. C. in. e. gl. ibi. intronitur. additum hoc uide sententia hostis. qui dicit quod si iterum episcopus et capitulum suum sit punitatio super rebus immobilibus. archiepiscopus in hoc suâ iurisdictionem exercabit. cum episcopus non possit esse auctem prestatas in re. ppri. ar. ff. de auct. tu. l. i. ad hoc. xii. q. ii. sine exceptione ex de re. ec. non alicuius. c. i. et idem fuit cui uideat si inter aliquam eccliam et prochâlos fiat compositione ex de transac. statuimus. et hoc ipse hostis. notauit ex de officio. or. pastoralis. C. in. e. gl. ibi. ad statum punitie recte. adde et sic est archiepiscopus huius iurisdictionem in suffraganeorum subditos quod per totam punitiam uicium est coeptum ut ex de cele. mis. punitiosum et ibi huius approbat hostis.

Dicitur singulas. suscipe. i. suscepta habere. nihil autem est. pp. quod videtur presumptum. i. e. s. f. p. silio sic. i. c. p. xi. in s. ibi dicatur. C. in. i. gl. in s. add. i. q. i. pp. betauit.

Dicitur singulas. punitias sic. xxi. di. c. i. in paul. v. metropolitani. suscepisse quodcumque ad dispensationem. ii. q. viij. metropolitani. i. lau. pp. quod. i. pp. concordia scriuâ dâ. vii. gaudent altissimis. vt. j. e. archiepiscopus lau. cocurrat sub. nisi fuerit appellatum. j. e. q. ipsi s. o. f. quapropter videtur ultra. ppri. am. diocesum. i. ea que spâliter pertinet ad. ppriam diocesum. s. i. ipso. i. eius p. sensu. nisi videtur per suâ diocesis. j. e. archiepiscopus. c. nullus. c. conquestus lau. uniuersitas videtur. regat ad huius uerbi decarationem uide quod dicatur. xxiii. q. v. regum. in priu. gubernet gubernare est moderari. p. se imperare regere. gubernio qui et gubernator. dictus est quasi cohibernator eo quod coerceat f. pap. reverentia. p. p. reuerentia est honor. qui cum pauore exhibet. reueri. i. timere fuit pap. sed forte hic sumus. p. honor. fuit quod videtur. et no. xcv. di. esto. in priu. regionis als religiois. i. dioc. fuit lau. regionis. s. e. q. ii. ep. m. et no. s. e. q. ii. ep. qui. causis. s. que tamen ad propriam dioc. pertinet fuit. b. moderatione moderari est temperare cohercere compescere fuit pap. potest potest p. o. n. p. o. d. p. u. r. t. u. t. e. t. u. l. i. t. o. d. i. s. t. r. i. x. vii. di. ep. ad synodus in s. i. ex de acc. sicut olim et additum quod dixi. xvii. di. super summa. C. in. gl. hic videtur ibi. punitie adde hoc uerum est fuit lau. ut no. iii. q. vi. c. i. in glo. ii. ubi dixi de hoc. C. in. e. glo. ibi. uisitatione adde de hoc. s. e. q. ii. c. nullus. ii. et dicam plene. j. e. s. penit. de hoc est tangit. j. e. q. p. questus. C. in. e. gl. ibi. quod cognovimus adde sub. b. concedit. melend. f. la. C. in. e. gl. ibi. possit dici adde et uerum fuit gof. lxxv. di. c. ii. in priu. C. in. e. gl. ibi. exceptis adde. s. e. c. in summa lau. C. in. e. gl. pastoralis. in priu. adde ubi de hoc in gl. est tamen ubi inno. et hostis. dicitur quod archiepiscopus habeat ordinaria iurisdictionem archiepiscopale. non autem ordinaria episcopalem. nec simul pertinet dominus iure. nam in tota punitia uisitat. sed tangit archiepiscopum non tangit episcopum extra de p. scrip. c. ex officiis. vii. q. i. in apib. et non sequitur est index totius punitie. ergo cuiuslibet de punitia quod potest et in episcopo. non et si quis ita bonum sit. et sic uiuat quod nec pueniat nec

pueniat ordinaria uel extraordinaire. certum est quod nihilominus iurisdictionem in talibus habet f. ligata. xxii. di. de constantinopolitanis fuit inno. et hostis. Et non quod quis archiepiscopus non sit ordinarius subditorum suffragancie sui. quo ad forū p. niale. quod probat per hoc quod archiepiscopus per suam punitam remissionis letas potest concedere generales et de pe. et re. c. nro. certum autem est quod episcopus non potest facere remissionem nisi in suis subditis ex. c. nro. quod autem. aut alijs domini uoluntate ipso plato ut ibi ergo subditum suffraganeorum suo quodcumque ad hoc sunt subditi archiepiscopo. non tamen credo deinde iurisdictionem extendi ad absolutionem excommunicationis minoris. quod colligit ex de sen. ex. nuper ubi potest quod ligata querens quodcumque de archiepiscopo an habet potest absoluendi in hoc casu. tamen papa in missione sua quia fecit ad huius subditum ipsum archiepiscopum per quod potest quodcumque archiepiscopus talis potestem non habet alia iurisdictionem nisi ordinet clericos suffraganeos non habent executio. ne. et idem sententia huius. s. c. nullus. C. in. e. gl. ibi. ad eum additum idem sententia no. i. xxvi. q. vi. s. i. in gl. hoc tamen recte. et idem sententia inno. in p. decre. pastoralis. C. in. gl. potest ergo ibi. suo episcopo adde habet ei aliquam iurisdictionem et ipse quo ad hoc et quodcumque alia quod reprobuit simul cum ordine uel institutione. nec noctem quod non sunt iudices ordinarii. in talibus. non agit in forma iudicij nec ad talia exigit nisi ordo sacerdotalis uel episcopalis. ar. ii. q. i. c. nemo huius. C. in. gl. suffraganeis constantinopolitane ecclie fuit. b. et b. Alij dicunt. i. patriarchis. f. fuit hoc non est pugna similitudo que sequitur. licentia eis a iure concessa non sufficit semel concedi a iure. ff. de p. d. insti. que sub p. ditione lau. sili videtur. i. e. h. o. quasi uicem fuit. lau. t. io. et vide quod dixi. s. e. in summa i. ad di. additum hoc. c. t. idem fuit. ii. p. s. ut episcopi constitutum ibi economos cum abbas uel monachi uel nullum uoluntate constitutere uel ex certa scientia malum. ar. xviii. q. ii. c. i. t. c. si quis abbas uel dic ad ipsos. s. ut si abbas nolit monachi constituant economum. fuit. b. et lau. tamen p. m. expositione tenet. p. s. et idem tenet. t. et gof. ex de iura. ca. imperatorum. in monasteriis dicas quod hoc. c. potest loqui in huius casu quodcumque necessaria officia non instituit abbas in ecclia ut economicum uel alium quod temporalia administret. in non necessariis aut officiis puta canonice uel monachis ordinatis locis non haberet ex de ele. cu. ecclia. unde dicas quod nec caplum nec superior potest supplere alterius defectum nisi ius hoc dicat quod ei licet alterius defectum supplere ut p. ex exemplum. lxxxix. di. c. ii. ubi de hoc ut in p. decre. cu. ecclia ar. ex ne se. ua. illa nisi necessitas imminet. si autem ius ei procederet quod posset supplere defectum alterius. posset supplere sui superioris auctoritate. lxxv. di. si forte ubi de huius fuit inno. quod ita non ex de concessione. p. diversitate. Sed uero intelligit huius illud quod habetur ex de ele. cu. in cunctis. s. ut tunc transferatur ordinatio economicorum ad episcopos uel metropolitanos cu. procedit negligenter caplorum decre. cum in cunctis intelligit cu. delinqut in male dando. huius autem delinqut in non dando seu omittendo. unde statim ibi pena punitatur delictum huius non. vnius procedere debet monitio. et sufficit hec auctoritas canonis episcopum ad hoc ut superior non regnaf. quod hic non cauet ut requiratur. secus ubi in canone cauet ut superioris auctoritas requiratur ut. c. di. q. m. fuit in uino. quod ita scribit in p. decre. cum in cunctis in s. et quodcumque necessitas imminet ut patet quod mortui sunt oculi.